V& PREFEITURA DE

IIqr WJVIUND0  NOVO
re - ama cidade para todos

DECRETO N0.3268/2012

"NOMEIA 	COMISSAO 	ESPECIAL 	DE
AvALIAcA0 QUE ESPECIFICA E DA
PROVIDENCIAS CORRELATAS".

AntOnio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo Novo,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçOes Iegais,

DEC RE TA:

Art. 1 0  - Fica nomeada Comissâo Especial de
Avaliação composta pelos servidores municipais Nelson Tatsuno, Engenheiro Civil,
Lairton José Maretti, Fiscal de Obras e postura, Benedito Miguel Dias, Secretario
Municipal de Administraçao, Laurindo Maciel da Silva, Tecnico em Contabilidade,
CRC n° 001925/06 -MS, Edilson Carlos Pereira, Secretario municipal de Finanças,
sob a coordenaçao do primeiro tendo procedido aos estudos, e diligências que
fizeram necessárias para avaliação do imóvel urbano, constituido pelo lote 02, da
Quadra 339, do Loteamento Habitacional Raimundo AntOnio de Carvalho,
situado neste municipio e Comarca de Mundo Novo - MS.

Art. 21  - 0 imóvel a ser avaliado peta Comissao Especial
refere-se ao:

- Lote 002, da Quadra 339 corn area de 347,83m2.

Parágrafo ünico - A avaliaçao dos referidos imôveis
municipais e feita em observãncia ao que preceitua o artigo 17, inciso I, da Lei
Federal n° 8.666/93, cujos valores dela decorrente constarâo das respectivas
escrituras de doaçao, para Os devidos efeitos legais.

Art. 30  - Para os fins de que trata o artigo anterior, fica
concedida a referida Comissao o prazo de 5 (cinco) dias, contados desta data, para
o termino dos trabaihos e apresentaçäo dos respectivos laudos de avaliaçao.

Art. 40  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicaçao, revogadas as disposiçOes em contrârio.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS QUINZE DI

'1/.

AW'DO MES DE
JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E DOZE. 	 / /1

PLJBLICADO HO DIARIO Oct.
00 MUNICI

I

P10 APtQ,LUu by 8

Av. Campo Grande, 200—gone (67) 3474-1144— CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26
mundonovomsgov.i:

-
J'Dmiario Oficial

Mundo Novo MS
Orgao de divulgacäo oficial do municipio 	 Criadopela Lei n°738/2009

Sexta-feira. 15deJunhode2012 	 MMTECNOLOGIAECAPACITACAO

'1

______________________________________________ LTDAEPPtO630842900012?

DECRETO N°.326812012

NOMEIA COMISSAO ESPECIAL DE AVALIAçAO CUE ESPECIFICA E 	 REPUBLICADO POR INCORREQAO
DA PROVIDENCIAS CORRELATAS'. 	 LEI N'. 84212.012

Antonio Cavalcanto, Prefeito Municipal do Mundo Nova. Estado do Mato Auto;: Poder Exocutivo
Grosso do Sul no uso do suas atnbuiçöes Ie9a;s 	 Antonio Cavalcante - Preleito Municipal

DEC RETA:

Art?- FIca noineada Con,issao Especial do Avallaçáo composla pelos
seMdores municipals Nelson Tatsuno, EngenheiiO Civil, Lairton José
Moretti, Fiscal do Otxas e postur3. Benodito Miguel Dias. Seaetario
Municipal de Adminisfraco, Lauflndo Macjet da Silva. Tecnico em

,poalabitidade CRC n° 001925106 -MS. Edulson Carlos Peril
eaetano municipal do Financas. sob a coordonação do primeiro tendo
rocodido aos estudos. e diligincias quo fizeram necassârias Para

avaliaçao do imovel urbana, consutuido polo lots 02, do Quadra 339. do
Loteamento Habitaclonal Ralmundo Antonio do Carvalko, sitijado
noste municiplo 0 Comma do Mundo Novo - MS.
Art. 20  -0 imOvel a ser avaliado pela Comisso Especial rofere-se ao:
- Iota 002, da Quadra 339 corn area de 347.83m2.

Paragrafo Unico A avaliaçao dos referidos imOveis municipais é feita
em observànda so que preitua a artigo 17. inciso I. do Lei Federal
n° 8.665193. cujos valores data decorrenle constarao das respoctivas
escrituras do doaçio. pars as devidos efeitos legais.

Art 3° - Para cis fins de que trata a artigo anterior. tics concedida a referida
Comissia o pazo do 5 (cinco) dies. contados desta data, Para 0 temllno
dos trabaihos e apresenlacão dos respecttvos laudos tie avaliaçSo.

Art. 4' - iste Deacto entrant em vigor ha data do sua publicacáo.
revogadas as disposiçOes em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL CE MUNDO NOVO, ESTADO
DE MATO CR0550 DO SUL, ADS QUINZE OIAS DOMES CE JUNE10
DO ANODE DOIS MILE DOZE.

.4ntOmo Cavalcanfe
PREPEITO MUNICIPAL

"DECLARA DE UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL A ASSOCIAQAO CE
PAlS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL CASTELO BRANCO. DO
MUNICIPIO DE MUNDO NOVO".

ANTONIO CAVALCANTE, Profeito Municipal do Murido Nova.
Estado tie Mato Grosso do Sul. no uso tie seas atnbuiçoes legais.

FAO SABER gee a Câmara Municipal APROVOU e Cu
SANCIONO a seguinle Lei:

Art. 10  - Fica dectarada de ulilidade pbIica municipal. pars
todos as ofertos juridices e legais. a Associacâo Do Pals E Mestres
Da Escola Estadual Castolo Branco, sedlada nests Municiplo do
Mundo Nova, assoaaçao cM, tern tins lucrativos, macrita no CNPJ sob
a n°. 03.470.53110001-36. corn atuação junta A comunidade cacolar que
compie a referida Escola.

Art. 20 - Este Lei entrara em vigor na data tie sua pubkcaçäo.
revagadas as disposiçOes cm conlrário.

EDIFICIO CA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL,AOS TREZE DIAS DOMES DE JUNHO DO
ANODE DOIS MILE DOZE.

A,w:i,o C.Rva.'c:o
PREFEITO MUNICIPAL

TaEFONES DE ATENDIMENTO AG PUBUCO
Agar. o sti aL.nmascaCO .ob.4 dMdo, , ..cJattcJa,cto*

lieu, pa. S ..a*iala roopo,4nI.

(_Prefeitura do Mundo Novo  _3
6734741144 	)

r Secietaü do Apilill
Use Mtrfr)

I. 	G ,  WA

Sca.uni de

¶I

I sexWthdeCe.7')
t, ooe..cWnn £ccotioo)

L? I tiM aovtS

L seaturodts&4rj

t.pau4leaeswI 144

C 	SCCTti3dO]
MsssSd. soosj

!t34?4$3!J

do

1sjii itus5

I, 	Savcoo Pvãta

& Abv.thxaclo

I.J7 34? 1144

1/1